
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение- 
Кузнецовская средняя общеобразовательная школа 

Баганского района Новосибирской области

Приказ

№ 45 «14» октября 2024 года

«О стажёрских площадках 
в рамках реализации проекта 
"Школа Минпросвещения России"»

В соответствии с Планом основных федеральных мероприятий по 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году, утвержденным 
директором Департамента государственной политики и управления в сфере общего 
образования Минпросвещения России 22.03.2024 и Министерством образования 
Новосибирской области № 1246 от 21.08.2024, а также на основании приказа МКУ 
«Управления образованием Баганского района» № 324 от 11.10.2024 г. «О 
стажёрских площадках в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения 
России»»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу в образовательном учреждении по магистральному 

направлению «Творчество» как муниципальной стажёрской площадки в рамках 
проекта «Школа Минпросвещения России».

2. Назначить ответственным руководителем по организации работы 
муниципальной стажёрской площадки в образовательном учреждении Шнайдер 
С.В., учителя русского языка и литературы.

3. Разработать и утвердить план работы стажёрской площадки по магистральному 
направлению «Творчество» в рамках проекта «Школа Минпросвещения 
России» на 2024-2025 учебный год, ответственные Шнайдер С.В., 
руководитель, учитель русского языка и литературы; Кондрашова А.А., 
советник директора по воспитанию; Иванова О. Н., заместитель директора по 
ВР (по согласованию).

4. Обеспечить взаимодействие с образовательными организациями 
Новосибирской области, выполняющими функции наставников в рамках 
проекта «Школа Минпросвещения России», ответственная Шнайдер С.В., 
руководитель, учитель русского языка и литературы.

5. Предусмотреть меры стимулирования ответственных за работу стажёрской 
площадки по магистральному направлению «Творчество».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Иванову О. Н.

И.Ю. Малахова


